
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO DIPENDENTI 1̂  QUADRIMESTRE 2019
DI PIETRO R. - DI MARCO U.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 23 del 17-05-2019 Reg. Gen. 110



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Ritenuto di dover adottare, per quanto di propria competenza, gli atti necessari per la piena applicazione dei
contratti e degli accordi decentrati, e la liquidazione del trattamento economico accessorio al personale
dipendente di questo Comune avente diritto;

Vista la determinazione Area Finanziaria R.G. n. 90 del 17/5/2017, con la quale si provvedeva alla
ricostituzione analitica del fondo risorse finanziarie destinate allo sviluppo delle risorse umane ed alla
produttività del Comune di Cortino;

Dato atto che la somma storica complessiva annuale destinata al pagamento del lavoro straordinario è di €
2.205,00;

Considerato che è necessario liquidare, per il primo quadrimestre 2019, le ore di straordinario riguardanti
prestazioni lavorative effettuate dal personale dipendente oltre il normale orario d’ufficio, stante
l’opportunità di garantire ed assicurare il regolare svolgimento dei servizi pubblici ed istituzionali, nonché
per far fronte alle diverse esigenze di servizio, non sempre prevedibili, che per la loro complessità,
importanza ed urgenza richiedono prestazioni di lavoro straordinario;

Visto l’art. 3, comma 84, della legge 244/2007 (legge finanziaria 2008) che prevede che le pubbliche
amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa attivazione dei sistemi
di rilevazione automatica delle presenze;

Dato atto che il Comune di Cortino ha attivato la rilevazione automatica delle presenze;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali del comparto regioni autonomie locali;

Visto l’art. 107 d.lgs 267/2000;

DETERMINA

DI liquidare per il primo quadrimestre dell’anno 2019, sulla base dell’effettivo lavoro svolto e rilevato dal
sistema di rilevazione automatica delle presenze (ed escluso le eventuale ore di straordinario svolte in
occasione della dichiarazione di calamità naturale della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento
di Protezione Civile), le seguenti ore di lavoro straordinario eseguito dal personale dipendente
“operaio-autista”:

DI PIETRO ROCCO 54 ore  30 min  € 756,00-
DI MARCO UBALDO       14 ore   € 170.82-

-

DI impegnare la spesa di €   926,82   sul Capitolo 2446/1.

DI provvedere al pagamento delle competenze spettanti.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.23 del 01-08-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 31-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 245

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-08-2019 al 16-08-2019.
Cortino 01-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.23 del 01-08-2019


